
 
IL COMMISSARIO 

   Dott. Giovanni PANICHI

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO      IL DIRETTORE SANITARIO 
Dr. Pier Attilio MANCA         Dott. Serafinangelo PONTI

  

   SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO
Allegati: -Verbali NN. 1 e 2 Seggio di gara e relativi allegati (all. 1 e 2) 
          
                        
                                        
                                       Il Referente dell'Istruttoria
                                               Dr. Paolo SANNA

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la 
presente proposta di Deliberazione legittima, regolare sotto il profilo 
tecnico e contabile.

 IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
                               Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

Il  sottoscritto  Direttore  del  Servizio  Affari  Generali  Legali 
certifica  che la  presente Deliberazione  verrà pubblicata  nell’Albo 
Ufficiale di questa Azienda dal 08/07/2010 al 22/07/2010 

                    
                             IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

                              Dr.ssa Antonina DAGA

    
     DELIBERAZIONE  N° 657 del 07/07/2010

OGGETTO:  “AGGIUDICAZIONE  PROCEDURA  APERTA  D’APPALTO  PER  LA 
FORNITURA  DEI  SERVIZI  CONCERNENTI  LA  GESTIONE  DEGLI 
INTERVENTI  TERAPEUTICO  RIABILITATIVI  PERSONALIZZATI  IN 
STRUTTURE  RESIDENZIALI  AD  ALTA  INTENSITA’  TERAPEUTICA  E 
GRUPPI  RESIDENZIALI  DI  INTEGRAZIONE  SOCIALE  A  FAVORE  DI 
UTENTI DEL D.S.M.D. DELL’A.S.L.  N. 5 DI ORISTANO, PER IL 
PERIODO  DI  ANNI  QUATTRO.  DITTA  AGGIUDICATARIA  “COSTITUENDA 
A.T.I. COOP. SOC. C.T.R. ONLUS DI CAGLIARI-MANDATARIA CON “IL 
GIARDINO  DI  MO'  S.R.L.”  IMPRESA  SOCIALE  DI  ASSEMINI  (CA)-
MANDANTE”.

   PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________
Servizio: PROVVEDITORATO
REFERENTE ISTRUTTORIA:     Dr. Paolo SANNA
IL DIRETTORE DEL SERVIZIO: Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

IL COMMISSARIO
PREMESSO che con Deliberazione D.G. N. 1364 del 14/09/2009 si 
indiceva, ai sensi della L.R. N. 5/2007 e del D. Lgs. N. 
163/2006,  procedura  aperta  d’appalto  per  la  fornitura  dei 
servizi concernenti la gestione degli interventi terapeutico-
riabilitativi personalizzati, nelle strutture residenziali ad 
alta  intensità  terapeutica  di  Busachi  e  in  Gruppi 
residenziali di integrazione sociale di Samugheo, in favore 
di Utenti del D.S.M.D. dell'A.S.L. N.5 di Oristano, per il 
periodo di anni quattro, e, contestualmente si approvavano i 
relativi  bandi(U.E.  e  G.U.R.I.),  sia  integrali  che  per 
estratto, Capitolato e Disciplinare di gara.

DATO ATTO che con Verbale N. 1 del Seggio di gara in data 
19/11/2009 (unito alla presente con il n. 1 per farne parte 
integrante  e  sostanziale)  a  seguito  della  verifica  della 
documentazione generale e amministrativa richiesta negli atti 
di gara, sono state ammesse alle fasi successive, le seguenti 
n. 4 Ditte diverse:“Seriana 2000 Società Coop. Sociale” di 
Cesenatico (Fc), “Costituenda A.T.I. Coop. Soc. C.T.R. Onlus 
di Cagliari-Mandataria con Il Giardino di Mò  S.r.l. Impresa 
Sociale di Assemini (Ca)-Mandante”, “R.T.I. Impresa Sociale 
Consorzio fra Cooperative Sociali, Società Coop. Soc.  Onlus 
di  Padova-Mandataria  con  Consorzio  Regionale  Territoriale 
Network  Etico  Società  Coop.  Soc.  Consortile  Onlus di 
Cagliari-Mandante”, “A.T.I. Alpha Coop. Soc. a r.l. di Pesaro 
con  Società  Coop.  Solaris”  Coop.  Soc.  di  Carpi  (Mo)”, 



quest'ultima ammessa con riserva per la necessità di acquisire 
opportuni e necessari chiarimenti in merito alla documentazione 
generale  e  amministrativa  prodotta,  riserva  successivamente 
sciolta con l'acquisizione di relativa documentazione.

CHE  con  Verbale  N.  2  del  Seggio  di  gara,  in  data  05/05/2010 
(unito alla presente con il n. 2 per farne parte integrante e 
sostanziale),si è preso atto della verifica tecnico-qualitativa 
effettuata dalla Commissione Giudicatrice di gara relativamente 
alle  n.  4  offerte  ammesse,  giusti  propri  Verbali  N.  1  del 
24/02/2010, N. 2 del 02/03/2010, N. 3 del 16/03/2010 e N. 4 del 
15/04/2010  allegati  al  Verbale  N.  2  del  Seggio  di  gara  del 
05/05/2010, e successivamente provveduto all'apertura dei plichi 
relativi  alle  offerte  economiche  di  tutte  e  quattro  le  Ditte 
ammesse alla gara, con il seguente esito finale:

DATO  ATTO che  con  nota  prot.  n.  34151  del  07/05/2010  del 
Direttore  del  Servizio  Provveditorato  si  è  provveduto  a 
comunicare gli esiti provvisori di gara di cui sopra a tutte le 
N. 4 soprascritte Ditte e, contestualmente, richiesto alla Ditta 
“Cost.A.T.I.  Coop.  Soc.  C.T.R./“Il  Giardino  di  Mò  S.r.l.”, 
aggiudicataria provvisoria di gara, la documentazione ex art. 48 
del D. Lgs. N. 163/2006 e ss.mm.ii..

CHE con nota prot. n. 34149 del 07/05/2010 del Direttore del 
Servizio Provveditorato è stata richiesta, alla medesima Ditta, 
risultata  aggiudicataria  provvisoria  di  gara,  oltre  alla 
documentazione di cui sopra, anche quella relativa alla verifica 
di congruità della propria offerta, ai sensi dell'art. 86, comma 
2 del citato D. Lgs. N. 163/2006, in quanto anomala.
CHE con note NN. 254/10 e 255/10, entrambe in data 14/05/2010, la 
“Costituenda  A.T.I.  Coop.  Soc.  C.T.R.  Onlus  di  Cagliari-

Mandataria con Il Giardino di Mò  S.r.l. Impresa Sociale di 
Assemini(Ca)-Mandante”,  ha  provveduto  a  trasmettere  la 
documentazione  come  sopra  descritta,  con  riferimento  alla 
quale  la  stessa  ha  relazionato,  in  maniera  analitica,  in 
merito  alle  componenti  di  costo  relative  all'offerta 
economica  aggiudicata,  così  come  richiesto  nell'anzidetta 
nostra richiesta, dando atto inoltre che, in data 06/07/2010, 
con  nota  prot.  n.  2010/39370  del  05/07/2010  dell'Agenzia 
delle  Entrate,  Direzione  Provinciale  di  Cagliari,  è  stata 
completata  la  restante  documentazione  con  l'acquisizione 
della certificazione fiscale in materia di imposte e tasse 
della  Mandataria,  Coop.  Soc.  C.T.R.  Onlus  di  Cagliari, 
originariamente  trasmessa  sotto  forma  di  sola  istanza  di 
rilascio  della  certificazione  in  argomento  nei  confronti 
della succitata competente Agenzia.  

RITENUTO  di  dover  provvedere  all'aggiudicazione  della 
procedura in oggetto.

VISTE le LL.RR. N. 10/2006 e N. 3 del 07.08.2009.
CON  I  PARERI espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario,

DELIBERA
per quanto esposto in premessa,

1. di  approvare,  integralmente,  i  Verbali  N.  1  del 
19/11/2009 e N. 2 del 05/05/2010 del Seggio di gara e 
relativi  allegati,  inerenti  alla  procedura  per 
l'affidamento dei  servizi concernenti la gestione degli 
interventi  terapeutico-riabilitativi  personalizzati, 
nelle  strutture  residenziali  ad  alta  intensità 
terapeutica  di  Busachi  e  in  Gruppi  residenziali  di 
integrazione sociale di Samugheo, in favore di Utenti 
del D.S.M.D. dell'A.S.L. N.5 di Oristano, per il periodo 
di anni quattro;

2. di  aggiudicare,  in  favore  della  “Costituenda  A.T.I. 
Coop. Soc. C.T.R.  Onlus  di Cagliari-Mandataria con Il 
Giardino di Mò S.r.l. Impresa Sociale di Assemini (Ca)-
Mandante”,  l'appalto  in  oggetto  al  costo  complessivo 
quadriennale di € 4.253.155,20 (Iva esclusa);

3. di dare atto che gli oneri di cui sopra sono da imputare 
al  Piano  dei  Conti  di  Contabilità  Generale cod. 
50000106040: “Prestazioni Psichiatriche Residenziali da 
Privato”, CC.dd.CC.: 5AAB02FF2 E 5AAC02FF2 “Assistenza 
Riabilitativa a disabili fisici, psichici e sensoriali 
in  strutture  proprie”,  del  Bilancio  aziendale, 
relativamente  agli  Esercizi  finanziari  correlati  alla 
durata dell'appalto;

4. di  trasmettere copia  del  presente  atto  ai  Servizi 
Aziendali  Provveditorato,  Bilancio,  Affari  Generali  e 
D.S.M.D., ciascuno per quanto di rispettiva competenza.

Prezzo inferiore Prezzo Punteggio qualità TOTALE punti
€ 4.147.022,93 € 4.274.607,47 38,81 43,00 81,81

Prezzo inferiore Prezzo Punteggio qualità TOTALE punti
€ 4.147.022,93 € 4.253.155,20 39,00 52,00 91,00

Prezzo inferiore Prezzo Punteggio qualità TOTALE punti
€ 4.147.022,93 € 4.150.488,00 39,97 42,00 81,97

Prezzo inferiore Prezzo Punteggio qualità TOTALE punti
€ 4.147.022,93 € 4.147.022,93 40,00 37,00 77,00

“Seriana 2000 Società Coop. Sociale” di Cesenatico (Fc)
Punteggio 

prezzo

“COST. A.T.I. Coop. Soc. C.T.R./“Il Giardino di Mò S.r.l.”
Punteggio 

prezzo

“R.T.I. Imp.Soc.Cons.Coop.Soc./Consorzio Reg. Territ. Network Etico Soc. Cons.”
Punteggio 

prezzo

“Alpha Coop. Soc. di Pesaro/Soc. Coop. Solaris” Coop. Soc. di Carpi (Mo)
Punteggio 

prezzo


	 IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	 


